
F&N kroužek  
 

 

 

Březen – za kamna vlezem. 

Panská láska, ženská chuť a březnové počasí není stálé. 

V březnu vítr břízy fouká. 

V březnu vítr, v dubnu déšť - pak jistě úrodný rok jest. 

Březnové slunce má krátké ruce. 

Lépe od hada býti uštknut, než v březnu od slunce ohřát. 

Studený marec, mokrý máj - bude humno jako ráj. 

Jestli březen kožich stáhl, duben rád by po něm sáhl. 

Sníh v březnu škodí osení i vinné révě. 

Adventní sníh dočká-li marcového, nebudeš jídat, sedláčku, chleba režného. 

Březnový sníh zaorati jest, jako když pohnojí. 

Březnového prachu za dukát lot. 

V březnu prach co zlato a stříbro, ale sníh bývá pro osení jed. 

V březnu prach a v dubnu bláto - sedlákovi roste zlato. 

V březnu prach - jistý hrách. 

Březen bez vody - duben bez trávy. 

Suchý březen, studený duben, mokrý máj - bude v stodole ráj. 

Březen suchý, duben mikrý a květen větrný pytle obilím a sudy vínem naplní. 

Mokrý březen od rolníků nenáviděn. 

Na déšť březnový nanásleduje požehnání boží. 

Mnoho dešťů březnových - hubené léto. 

Jak prší v březnu, tak také v červnu. 

Hřmí-li v březnu, tak také v červnu. 

Kolik mlh v březnu k nebi stoupá, tolik bude ještě mrazů po velikonocích. 

Mlha v březnu znamená za 100 dní bouřku. 

Březnové mlhy - za 100 dní déšť. 

                            Kolik březnových mlh, tolik lijavců v roce. 

                            Suchý březen, mokrý máj, bude humno jako ráj. 

 

Co myslíte? Která pranostika se hodí nejvíce? 


